Курганская область

Частоозерский район

Администрация Чердынцевского сельсовета

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 декабря 2015г.
№ 24
с. Чердынцево

Об утверждении Плана антинаркотических мероприятий на территории Чердынцевского сельсовета на 2016 год
В целях минимизации угрозы распространения наркомании, руководствуясь  Указом Президента Российской Федерации от 18.10.2007 N 1374 "О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров",  Уставом Чердынцевского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1. Утвердить План антинаркотических мероприятий на территории Чердынцевского сельсовета на 2016 год сельсовета согласно приложению к настоящему постановлению.
 2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному обнародованию на информационном стенде Администрации Чердынцевского сельсовета.
3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Чердынцевского сельсовета:                                                 И.А. Кривоногов
Приложение
к постановлению Администрации

Чердынцевского сельсовета от 10 декабря 2015

№ 24  «Об утверждении Плана антинаркотических
 мероприятий на территории Чердынцевского
 сельсовета на 2016 год»
План

антинаркотических мероприятий на территории Чердынцевского сельсовета на 2016 год
	№№
	Содержание
	Исполнители
	Сроки проведения
	Примечание

	1.
	Проведение заседания антинаркотической комиссии.
	АНК
	1 раз в квартал

	2.
	Взаимодействие с представителями  СМИ для освещения текущих вопросов противодействия наркомании, информации, направленной на пропаганду  здорового образа жизни.
	Администрация

сельсовета, редакция газеты  «Светлый путь»
	февраль

	3.
	Проведение рейдов по торговым точкам, занимающихся реализацией алкогольной продукции и пива.
	АНК, УУП ПП «Частоозерский» МО МВД РФ «Петуховский»
	апрель

	4
	Посещение неблагополучных семей и семей социального риска для оказания практической помощи в воспитании и устройстве детей, направленной на пропаганду  здорового образа жизни.
	АКН
	апрель

	5.
	Организация информированности подростков о пагубном влиянии на здоровье человека табакокурения, алкоголя, наркомании, ВИЧ, на информационном стенде
	Администрация сельсовета, ДК с. Чердынцево, библиотека
	май

	6.
	Оформление и обновление информационных стендов, уголков по антинаркотической тематике.
	Администрация сельсовета
	постоянно

	7.
	Изготовление и распространение информационных листовок по антинаркотической тематике.
	Администрация сельсовета
	январь, ноябрь

	8.
	Организация социально-значимой деятельности детей, подростков и молодежи по месту жительства. Трудоустройство на период каникул.
	Администрация сельсовет, АНК
	июнь

	9.
	Организация рейдов по выявлению дикорастущей конопли на земельных участках ЛПХ.
	Администрация сельсовета,

УУП ПП «Частоозерский» МО МВД РФ «Петуховский»
	июль

	10.
	Проведение рейдов в вечернее время.
	АНК
	август

	11.
	Проведение мероприятий в библиотеке, ДК по профилактике наркомании
	библиотека
	весь период